



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS

Processo nº

12982

20/1



folha 08

Obra: ESF VILA NOVA - PMI
Município: Itaqui -RS
Secretaria da Saúde

Data: 30-09-2022

Planilha Orçamentária

Item	Cód.SINAPI	Descrição dos Itens	Unid.	Quant.	V.Unit.(R\$)	V.Total(R\$)
1.0		Mão de obra				
	99814	Limpeza Geral com jato de alta pressão				
	Composição 001	Aplicação manual de tinta acrílica em paredes externas, duas demãos	m²	210,00	1,84	466,85
	Composição 002	Aplicação manual de pintura com tinta acrílica em paredes, duas demãos	m²	210,00	10,44	2.648,86
	Composição 003	Lixamento manual em superfícies metálicas em obra	m²	269,16	6,12	1.990,22
	Composição 004	Pintura c/ tinta alquídica de fundo, aplicada a rolo ou pincel sobre perfil metálico executado em obra	m²	50,00	7,57	457,30
	Composição 005	Pintura c/ tinta alquídica de acabamento, aplicada a rolo ou pincel sobre perfil metálico executado em obra	m²	50,00	5,44	328,63
	Composição 006	Aplicação manual de pintura com tinta acrílica em tetos, duas demãos	m²	50,00	17,19	1.038,45
	Composição 007	Execução de rampa de concreto, c/ concreto moldado in loco, feito na obra	m²	304,70	7,96	2.930,38
	Composição 008	Alvenaria fechamento buracos ares condicionados	m²	2,96	14,06	50,28
	Composição 009	Lixamento de madeira para aplicação de pintura	m²	0,60	79,63	57,73
	Composição 010	Pintura tinta acabamento, esmalte sintético acetinado em madeira	m²	28,35	1,37	46,93
	Composição 11	Mão de obra confecção concreto para confecção de rampa (consumo 0,0985 x 0,1184m² rampa)	m²	28,35	4,82	165,10
	Composição 12	Mão de obra p/ confecção de argamassa p/ assentamento de alvenaria p/ fechamento buracos ares condicionados (consumo 0,084m³ x 0,0183m³)	m³	0,0120	91,78	1,33
	Composição 13	Mão de obra p/ aplicação de chapisco p/ fechamento de ar (0,60m² x 2 lados)	m²	0,002	113,40	0,27
	Composição 14	Mão de obra p/ confecção de chapisco p/ fechamento de ar	m²	1,2000	1,84	2,67
	Composição 15	Mão de obra p/ aplicação de argamassa p/ fechamento de ar (0,60m² x 2 lados)	m³	0,0120	108,86	1,58
	Composição 16	Mão de obra p/ confecção de argamassa p/ fechamento de ar	m²	1,2000	30,10	43,64
			m³	0,012	113,40	1,64
2.0		Materiais Pinturas				10.231,86
	7356	Tinta latex acrílica paredes externas (consumo 0,20l x 210m²)	lt	42,00	30,46	1.279,32
	7356	Tinta latex acrílica paredes internas (consumo 0,20l x 269m²)	lt	53,80	30,46	1.638,75
	3768	Lixa em folha para ferro, número 150 (consumo 0,30un x 50m²)	unidade	15,00	4,82	72,30
	7307	Fundo anticorrosivo p/ metais ferrosos, zarcão (consumo 0,106l x 50m²)	lt	0,53	23,80	12,61
	5318	Diluyente aguarras pintura acabamento alquídico perfil metálico (consumo 0,0127l x 50m²)	lt	5,31	40,20	213,46
	7311	Tinta esmalte sintético (consumo 0,1274l x 50m²)	lt	0,64	23,80	15,23
	7356	Tinta latex acrílica p/ teto (consumo 0,33l x 304,7m²)	lt	6,37	38,49	245,18
	3767	Lixa em folha p/ madeira, numero 120, cor vermelha (consumo 0,40un x 28,35m²)	unidade	100,55	30,46	3.062,75
	5318	Diluyente aguarras pintura acabamento esmalte sintético acetinado madeira (consumo 0,0063l x 28,35m²)	unidade	12,00	1,61	19,32
	7292	Tinta esmalte sintético (consumo 0,0626l x 28,35m²)	lt	0,18	23,80	4,28
			lt	1,77	37,27	65,97
3.0		Materiais alvenarias e concretos				6.629,18
	370	Areia média (consumo 0,7558m³ x 0,1184m³) RAMPA	m³	0,089	84,00	7,48
	1379	Cimento Portland (consumo 322,9777 kg x 0,1184m³) RAMPA	kg	38,24	0,79	30,21
	4721	Pedra Britada nº1 - RAMPA	m³	0,118	61,91	7,33
	2692	Desmoldante protetor p/ forma de madeira (consumo 0,0017lt x 2,96m²) RAMPA	lt	0,005	6,83	0,03
	4509	Sarrafo 2,5x10 cm em pinus (consumo 0,25m x 2,86m²) RAMPA	m	0,715	3,31	2,37
	4517	Sarrafo 2,5x7,5 cm em pinus (consumo 0,20m x 2,86m²) RAMPA	m	0,572	2,28	1,30
	5068	Prego aço polido c/ cabeça 17x21 (consumo 0,024kg x 2,86m²)	kg	0,069	19,79	1,37
	7156	Tela de aço soldada nervurada, CA-60, D. fio 5,0mm, largura 2,45m, esp. 10x10 cm (consumo 1,0816m² x 2,86m²) RAMPA	m²	3,09	38,10	117,73
	7267	Bloco cerâmico/tijolo vazado p/ alvenaria vedação 6 furos na horizontal, 9x14x19 cm (consumo 56,62un x 0,60m²) ALVENARIA FECHAMENTO AR	unidade	34,00	0,72	24,48
	34547	Tela de aço soldada galvanizada, zincada p/ alvenaria, D. fio 1,20 a 1,70 mm, malha 15x15 mm, 50x12 cm (consumo 0,805m x 0,60m²) ALVENARIA FECHAMENTO AR	m	0,48	5,33	2,57
	37292	Pino de aço c/ furo, haste 27mm (consumo 0,0193 cento x 0,60m²) ALVENARIA FECHAMENTO AR	cento	0,01158	40,33	0,47
	370	Areia média (consumo 1,16m³ x 0,0015m³) ALVENARIA FECHAMENTO AR	m³	0,0017	84,00	0,14
	1106	Cal hidratada p/ argamassas (consumo 174,10 kg x 0,0015m³) ALVENARIA FECHAMENTO AR	kg	0,26	0,75	0,20
	1379	Cimento Portland (consumo 195,86kg x 0,0015m³) ALVENARIA FECHAMENTO AR	kg	0,29	0,79	0,23




Obra: ESF VILA NOVA - PMI
Município: Itaqui -RS
Secretaria da Saúde

Data: 30-09-2022

Planilha Orçamentária

Item	Cód.SINAPI	Descrição dos Itens	Unid.	Quant.	V.Unit.(R\$)	V.Total(R\$)
	367	Areia grossa (consumo 0,95m³ x 0,012m³) CHAPISCO FECHAMENTO AR	m³	0,011	85,09	0,94
	1379	Cimento Portland (consumo 426,49 kg x 0,012m³) CHAPISCO FECHAMENTO AR	kg	5,12	0,79	4,04
	37411	Tela de aço soldada galvanizada, zincada p/ alvenaria, D. fio 1,24 mm, malha 25x25 mm (consumo 0,1388m² x 1,20m³) ARGAMASSA FECHAMENTO AR	m²	0,17	24,69	4,20
	370	Areia média (consumo 1,16m³ x 0,012m³) ARGAMASSA FECHAMENTO AR	m³	0,014	84,00	1,18
	1106	Cal hidratada p/ argamassas (consumo 174,10 kg x 0,012m³) ARGAMASSA FECHAMENTO AR	kg	2,09	0,75	1,57
	1379	Cimento Portland (consumo 195,86kg x ,012m³) ARGAMASSA FECHAMENTO AR	m³	2,35	0,79	1,86
4.0		Porta				209,68
	39484	Kit porta pronta de madeira 800x2100mm, de 35a 40mm de espessura (inclui marco, alizares, dobradiça e fechadura)	unidade	1,00	813,01	813,01
		Total Geral				813,01
						17.883,73


Manuela Ayub Candelária
Arquiteta e Urbanista
Itaqui - RS, 05 de Outubro de 2022

Manuela Candelária
Arquiteta e Urbanista
CAU/RS A37149-1

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT DESONERADO	CUSTO UNIT NÃO DESONER.
SINAPI	001	Aplicação manual de tinta acrílica em paredes externas - 2 demãos	m²		9,35	10,44
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,344	22,72	25,36
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,086	17,96	20,04
SINAPI	002	Aplicação manual de tinta acrílica em paredes - 2 demãos	m²		5,47	6,12
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,187	22,72	25,36
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	17,96	20,04
SINAPI	003	Lixamento manual em superfícies metálicas em obra	m²		6,78	7,57
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2986	22,72	25,36
SINAPI	004	Pintura c/ tinta alquídica de fundo, aplicada sobre perfil metálico em obra	m²		4,88	5,44
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2149	22,72	25,36
SINAPI	005	Pintura c/ tinta alquídica de acabamento, aplicada sobre perfil metálico	m²		15,40	17,19
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6779	22,72	25,36
SINAPI	006	Aplicação manual de tinta acrílica em tetos - 2 demãos	m²		7,13	7,96
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,244	22,72	25,36
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,089	17,96	20,04
SINAPI	007	Execução de rampa de concreto, c/ concreto moldado in loco, feito em obra	m²		12,56	14,06
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1301	21,41	24,04
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1882	21,66	24,31
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3183	17,96	20,04
SINAPI	008	Alvenaria fechamento buracos ares condicionados	m²		71,08	79,63
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,32	21,66	24,31
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,16	17,96	20,04
SINAPI	009	Lixamento madeira para aplicação de pintura	m²		1,22	1,37
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0541	22,72	25,36
SINAPI	010	Pintura tinta acabamento, esmalte sintético acetinado em madeira	m²		4,32	4,82
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1903	22,72	25,36
SINAPI	11	Mão de obra para confecção de concreto p/ construção rampa	m³		81,96	91,78
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5333	17,96	20,04
SINAPI	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6046	21,72	24,56
SINAPI	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,8259	1,67	1,67
SINAPI	88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	0,7787	0,33	0,33
SINAPI	12	Mão de obra p/ confecção de argamassa p/ assentamento alvenaria fechamento ares condicionados	m³		100,62	113,40
SINAPI	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5	21,72	24,56
SINAPI	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	1,05	1,67	1,67
SINAPI	88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	3,45	0,33	0,33
SINAPI	13	Mão de obra p/ aplicação chapisco fechamento ar	m²		1,63	1,84
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	21,66	24,31
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,007	17,96	20,04
SINAPI	14	Mão de obra p/ confecção chapisco fechamento ar	m²		96,60	108,86
SINAPI	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,32	21,72	24,56
SINAPI	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	1,01	1,67	1,67
SINAPI	88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	3,31	0,33	0,33
SINAPI	15	Mão de obra p/ aplicação argamassa fechamento ar	m²		26,89	30,10
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,679	21,66	24,31
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,679	17,96	20,04
SINAPI	16	Mão de obra p/ confecção argamassa fechamento ar	m³		100,62	113,40
SINAPI	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5	21,72	24,56
SINAPI	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	1,05	1,67	1,67
SINAPI	88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	3,45	0,33	0,33

05/10/2022

Data

Responsável Técnico:
CREA/CAU:Arq. Manuela Candelária
A 37149-1

CAIXA

Quadro de Composição do BDI

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROPONENTE / TOMADOR 0
------------------	----------------	---------------------------

APELIDO DO EMPREENDIMENTO / DESCRIÇÃO DO LOTE
/

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):

30,00%
3,00%

BDI 1

TIPO DE OBRA

Construção e Reforma de Edifícios

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,00%
Seguro e Garantia	SG	0,80%
Risco	R	1,27%
Despesas Financeiras	DF	1,23%
Lucro	L	7,40%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	0,90%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	20,82%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS-CRPB)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 30%, com a respectiva alíquota de 3%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi SEM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Observações:

0
Localquarta-feira, 5 de outubro de 2022
Data

Responsável Técnico

Nome: Manuela Candelária

CREA/CAU: A37149-1

ART/RRT: 0

Manuela Candelária
Arquiteta e Urbanista
CAU/RS A37149-1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS




Obra: ESF VILA NOVA - PMI
Município: Itaquí -RS
Secretaria da Saúde

Data: 26-10-22

SINAPI 09-2022

Planilha Orçamentária

Item	Cód.SINAPI	Descrição dos Itens	Unid.	Quant.	V.Unit.(R\$)	V.Total(R\$)
1.0		Reforma consultório odontológico				
	97663	Remoção de louça, de forma manual				
	97622	Demolição de alvenaria, de forma manual, sem reaproveitamento	unid	5,00	11,07	66,87
	97628	Demolição de laje de contrapiso, de forma manual, sem reaproveitamento	m³	0,82	52,04	51,56
	97633	Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento	m³	0,04	257,24	12,43
	87547	Massa única p/ recebimento de pintura	m²	35,26	20,59	877,16
	88485	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão	m²	26,90	21,75	706,89
	Composição 002	Aplicação manual de pintura com tinta acrílica, duas demãos, com rolo	m²	26,90	2,61	84,83
	Cotação 001	Tinta lavável, lata 18L	m²	26,90	6,12	198,90
	88476	Contrapiso c/ argamassa autonivelante, aplicado sobre laje	unid	1,00	500,00	604,10
	Composição 001	Colocação de piso cerâmico, aplicado em ambientes entre 5 e 10m²	m²	8,36	21,69	219,08
	1381	Argamassa colante para cerâmicas	m²	8,36	16,06	162,21
	34329	Rejunte epoxi	kg	51,33	0,64	39,69
	1287	Piso cerâmico esmaltado extra, PEI 5, absorção superior 4%, formato Maior ou igual 45x45 cm	kg	1,59	79,15	152,05
	2688	Eletroduto PVC Flexível corrugado, cor amarela, de 25mm	m²	8,36	31,36	316,75
	91926	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5mm², anti-chama, 450/750V, para circuitos terminais - Fornecimento e instalação.	m	13,50	3,15	51,38
	93142	Ponto tomada incluindo tomada 20A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento	m	65,10	4,17	327,99
	93653	Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 10A - Fornecimento e instalação	unid	7,00	184,64	1.561,57
	86939	Lavatório Louça branca c/ coluna, 44x35cm, padrão popular, incluso sifão flexível em PVC, válvula e engate flexível 30cm em plástico e com torneira cromada padrão popular - Fornecimento e Instalação.	unid	2,00	11,61	28,05
	89446	Tubo PVC, soldável, DN 25mm, instalado em prumada de água - Fornecimento e instalação	unid	1,00	449,47	543,05
	3531	Joelho PVC, soldável c/ rosca, 90°, 25mm x 1/2", para água fria predial	m	3,60	6,45	28,05
	Cotação 002	Bucha redução PVC 40mmx25mm	unid	2,00	3,21	7,76
			unid	1,00	4,90	5,92
Total Geral						6.032,63
						6.032,63


Manuela Ayub Candelária
Arquiteta e Urbanista
Itaquí - RS, 08 de Novembro de 2022

Nº OPERAÇÃO 0 N° SICONV 0 PROPONENTE / TOMADOR 0

APELIDO DO EMPREENDIMENTO / DESCRIÇÃO DO LOTE

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):

30,00%
3,00%

BDI 1

TIPO DE OBRA

Construção e Reforma de Edifícios

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,00%
Seguro e Garantia	SG	0,80%
Risco	R	1,27%
Despesas Financeiras	DF	1,23%
Lucro	L	7,40%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	0,90%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	20,82%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1 + AC + SG + R + G) * (1 + DF) * (1 + L)}{(1 - CP - ISS - CPRB)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 30%, com a respectiva alíquota de 3%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi SEM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Observações:

0
Local

quarta-feira, 9 de novembro de 2022
Data

Responsável Técnico

Nome: Manuela Candelária

CREA/CAU: A37149-1

ART/RRT:

0

**CAIXA****COTAÇÕES**Med
Mé**ÍNDICES DE RETROAÇÃO:**

ÍNDICE	NOME DO ÍNDICE	DESCRIÇÃO	DATA BASE	ÍNDICE DT BASE	DT COTAÇÃO	ÍNDICE DT COT.	COEFICIENTE
I001							#DIV/0!
I002							#DIV/0!
I003							#DIV/0!

EMPRESAS FORNECEDORAS:

EMPRESAS	CNPJ	NOME	FONE	CONTATO
E001		Rusineck Materiais de Construção		
E002		Bitolandia Parafusos e Ferragens	(55) 3433-6051	
E003		Mundo das Cores	(55) 3433-6201	
E004		Lojas Quero Quero	(55) 3433-6578	
E005		Leroy Merlin		www.queroquero.com.br
E006		Acquafort		www.leroymerlin.com.br
E007				www.acquafort.com.br
E008				
E009				
E010				
E011				
E012				
E013				
E014				
E015				

COTAÇÕES:

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MEDIANA	ÍNDICE RETROAÇÃO
COTAÇÃO	001	Tinta lavável, lata 18L	unidade	500,00	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA			
	E001	Rusineck Materiais de Construção		COTAÇÕES	DATA COTAÇÃO
	E002	Bitolandia Parafusos e Ferragens		660,00	30-10-2022
	E003	Mundo das Cores		369,90	30-10-2022
				500,00	30-10-2022
OBSERVAÇÕES:					

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MEDIANA	ÍNDICE RETROAÇÃO
COTAÇÃO	002	Bucha redução PVC 40mmx25mm	unidade	4,90	

